
Uczniowie z ZSZ poznają polski i europejski runek 
pracy – projekty Kompetentni zawodowcy, Staże 
zagraniczne kluczem do sukcesu

Praktyka oraz doświadczenie to klucz do osiągnięcia sukcesu zawodowego.   Hajnowskie szkoły 
ponadgimnazjalne wspierają swoich uczniów w poznawaniu realiów rynku pracy – lokalnego oraz europejskiego. 
Dzięki zaangażowaniu dyrekcji oraz nauczycieli w placówkach prowadzonych przez powiat realizowane są 
projekty umożliwiające uczniom postawienie pierwszych kroków w karierze zawodowej, poznanie obcych 
języków i kultur. I tak, Zespół Szkół Zawodowych w Hajnówce oferuje młodym ludziom nie tylko ciekawe 
kierunki kształcenia ale również możliwość praktycznej nauki zawodu. A to za sprawą dwóch projektów: 
„Kompetentni zawodowcy” oraz „Staże zagraniczne kluczem do sukcesu”. Pierwsza z inicjatyw dotyczy płatnych 
staży w przedsiębiorstwach współpracujących ze szkołą. Oferta skierowana jest do uczniów technikum o 
profilach: żywienie i usługi gastronomiczne, budownictwo, mechanika; informatyk, ekonomista. Staże mają 
charakter wyjazdowy– czyli realizowane są w przedsiębiorstwach na terenie województwa podlaskiego, 
obejmują dodatkowo zakwaterowanie oraz całodzienne wyżywienie uczniów bądź charakter stacjonarny– 
realizowany w lokalnych przedsiębiorstwach. Głównym rezultatem działań podjętych w projekcie jest 
podniesienie zawodowych umiejętności praktycznych łącznie 64 uczniów technikum oraz aktualizacja i 
podniesienie kompetencji zawodowych 6 nauczycieli kształcenia zawodowego.

Pierwszy etap projektu został zakończony, w ramach tego 32 uczniów z trzecich i drugich klas wzięło udział w 
ponadprogramowych stażach zawodowych. Przyszli technicy mieli możliwość poznania warunków pracy oraz 
pozyskania wiedzy praktycznej współpracujących ze szkołą  przedsiębiorstwach o profilach działalności, 
zgodnych z kierunkiem kształcenia uczniów. Uczniowie szlifowali wiedzę w trakcie staży niestacjonarnych w 
firmie Danwood - Bielsk Podlaski (udział wzięło 10 uczniów o profilu kształcenia technik budownictwa), INTRATEL 
i MPO w Białystoku (8 uczniów o profilu kształcenia technik informatyk), a także w Hotelu KRESOWIAK w 
Siemiatyczach (5 uczniów o profilu kształcenia technik żywienia). Z kolei w stażach stacjonarnych wzięło udział 
9 uczniów: 7 uczniów o profilu kształcenia technik mechanik miało okazję nabyć cenne doświadczenie w firmie 
PRONAR w Narwi, zaś 2 uczennice o profilu kształcenia technik ekonomista wzięło udział w stażu w Urzędzie 
Miasta Hajnówka. Staże trwały w okresie 01 – 26 sierpnia br., każdy z uczniów odbył 150 godz. Za swoją pracę 
uczniowie otrzymali wynagrodzenie w kwocie 1600 zł brutto. W bieżącym roku szkolnym projekt będzie 
kontynuowany – w 2017r. z ponadprogramowych staży zawodowych będzie mogło skorzystać  także 32 uczniów 
oraz nauczyciele kształcenia zawodowego. Nauka praktycznych umiejętności zostanie zapewniona w tych 
samych zakładach pracy. Projekt realizowany jest w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego.

Wsparciu uczniów pod kątem zdobywania doświadczenia na rynkach pracy służy także realizacja kolejnego 
projektu „Staże zagraniczne kluczem do sukcesu”, w ramach programu Erasmus+. Projekt zakłada wyjazd 20. 
uczniów klas technikum mechanicznego z klas II  i III do Centrum Wspierania Rzemiosła w Götz w Niemczech na 
trzytygodniowy staż. Możliwość pracy za granicą to doskonała okazja do poznania języka, zdobycia cennego 
doświadczenia oraz dokumentu Europass Mobilność, potwierdzającego okres nauki lub szkolenia w innym 
europejskim kraju. Dokument z pewnością okaże się przydatny w poszukiwaniu pracy na terenie UE. Termin 
wyjazdy to kwiecień 2017r. Ale to nie pierwsza taka inicjatywa– w przeszłości placówka dwukrotnie kierowała 
swoich uczniów do praktykę do Niemiec– w 2014 r. tygodniowy staż odbyło 10. uczniów technikum żywienia i 
usług gastronomicznych. Z kolei w 2015 r. wyjechało 32. uczniów technikum mechanicznego.

Realizacja projektów to nie jedyne działania, jakie podejmuje szkoła w celu wsparcia uczniów na rynku pracy. 
Cyklicznie, od trzech lat odbywają się „Warsztaty-kreowanie świadomej przedsiębiorczości wśród młodych 
ludzi”, w których uczestniczy 20 uczniów z klas trzecich i czwartych wszystkich zawodów technikum. W ramach 
warsztatów uczniowie zapoznają  się z procedurami prowadzenia i finansowania własnej działalności 
gospodarczej oraz spotykają z pracodawcami.

Działania na rzecz wsparcia uczniów w zdobyciu praktycznej wiedzy podejmuje także Zespół Szkół 



Ogólnokształcących w Hajnówce. O tym szerzej w koljnym artykule - zapraszamy do śledzenia strony jutro.

Wiedza, praktyka i obycie w świecie to klucz do sukcesu. Dzięki realizacji projektów ukierunkowanych na 
poznanie europejskiego i lokalnego rynku pracy, uczniowie hajnowskich szkół mogą pochwalić się wypełnieniem 
ważnej rubryki w swoim CV – tj. „doświadczenie zawodowe”.
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